
 

 
 

от  28 декабря  2010 г.                                №  1115 
 
 

Об утверждении Правил производства земляных работ 
на территории муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» 

 
 

В целях определения порядка производства земляных работ, 
проводимых на территории муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район», регулирования вопросов 
оформления ордера (разрешения) на право производства земляных работ 
администрация Горномарийского муниципального района  

п о с т а н о в л я е т : 
1. Утвердить  прилагаемые Правила производства земляных работ 

на территории муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район». 

2. В соответствии с утвержденными Правилами производства 
земляных работ на территории муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» обязанности по выдаче 
юридическим и физическим лицам ордера (разрешения) на право 
производства земляных работ возложить на главного специалиста отдела 
архитектуры, коммунального хозяйства и ГОЧС администрации 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район». 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Край горномарийский». 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Горномарийского муниципального района В.С. Сеюшова. 

 
 

                  Глава администрации   
                      Горномарийского   
                 муниципального района                   Л. Кубеков 

 

КЫРЫК МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 


